
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 6,375,236 5,109,838 1,265,398

국 8,000

기 1,001,292

도 526,446

시 4,839,498

문화재발굴 및 보존 448,800 761,700 △312,900

국 8,000

기 188,000

도 41,200

시 211,600

문화재 유지관리 및 운영 387,000 699,900 △312,900

국 8,000

기 188,000

도 37,600

시 153,400

향토유적 관리 28,400 80,900 △52,500

201 일반운영비 1,400 3,900 △2,500

01 사무관리비 1,400 3,900 △2,500

○향토문화재보호위원회 회의참석수당

1,400100,000원*7명*2회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○문화예술, 체육행사 시책추진업무추진비

7,0007,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○향토유적 관리 및 정비(10개소)

20,00020,000,000원

향토사료관 운영 14,000 14,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○전기요금 등 공과금 6,0006,000,000원

301 일반보전금 6,000 6,000 0

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○향토사료관 자원봉사자 보상

6,00010,000원*2명*300일

동두천민요 전수관 운영 28,600 50,600 △22,000

201 일반운영비 13,000 12,000 1,000

02 공공운영비 13,000 12,000 1,000

○전수관 유지관리 12,0001,000,000원*12월



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시 무형문화재 공동창고 전기요금

1,0001,000,000원

307 민간이전 15,600 15,600 0

02 민간경상사업보조 15,600 15,600 0

○전수관 운영 15,60015,600,000원

자재암 방재시스템 유지보수 16,000 14,400 1,600

국 8,000

도 4,000

시 4,000

201 일반운영비 16,000 14,400 1,600

국 8,000

도 4,000

시 4,000

02 공공운영비 16,000 14,400 1,600

○전통사찰 방재시스템 유지보수 16,00016,000,000원

국 8,000

도 4,000

시 4,000

문화재 재난안전 관리 300,000 300,000 0

기 188,000

도 33,600

시 78,400

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

기 188,000

도 33,600

시 78,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

○노후 분전반 및 전기배선 교체

110,000110,000,000원

기 55,000

도 16,500

시 38,500

○방범 감시카메라 및 모니터링 장비 교체

190,000190,000,000원

기 133,000

도 17,100

시 39,900

문화재 계승활동 지원 61,800 61,800 0

도 3,600

시 58,200

시 무형문화재 전승활동 지원 49,800 49,800 0

301 일반보전금 7,200 7,200 0

12 기타보상금 7,200 7,200 0

○무형문화재 기·예능보유자 특별지원금

7,200300,000원*2명*12월

307 민간이전 42,600 42,600 0



부서: 문화체육과

정책: 문화재발굴 및 보존

단위: 문화재 계승활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 33,000 △3,000

○하봉암도당굿 전승사업 10,000

○동두천 민요 전승사업(시) 8,000

○이담농악 전승사업 12,000

10,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 12,600 9,600 3,000

○기타무형문화재 전수관 운영지원 12,600

-하봉암도당굿 전수관 운영지원 3,600

-이담농악 전수관 운영지원 9,000

3,600,000원

9,000,000원

도 무형문화재 전승활동 지원 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○도 무형문화재 전승활동 지원 12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

문화예술육성 및 진흥 3,048,969 2,544,882 504,087

기 482,610

도 361,761

시 2,204,598

공연문화예술 활동 지원 677,795 682,625 △4,830

도 165,029

시 512,766

문화예술관련 공통운영 26,400 21,580 4,820

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○지명위원회 회의참석 수당

1,200

○문화예술행사 홍보 및 지원 3,000

100,000원*6명*2회

3,000,000원

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○야외무대 전기요금 등(3개소) 2,400

○공용차량 유지관리비 4,000

2,400,000원

4,000,000원

202 여비 800 980 △180

01 국내여비 800 980 △180

○문화예술행사 수행 및 자료수집 800800,000원

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

○문화예술시설 보수비(POOL) 15,00015,000,000원

송년음악회 개최지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○송년음악회 개최 지원 20,00020,000,000원

찾아가는 문화활동 지원 46,395 48,000 △1,605

도 9,279

시 37,116

307 민간이전 46,395 48,000 △1,605

도 9,279

시 37,116

04 민간행사사업보조 46,395 48,000 △1,605

○찾아가는 문화활동 지원(19회) 46,39546,395,000원

도 9,279

시 37,116

동두천 종합예술제 58,500 58,500 0

307 민간이전 58,500 58,500 0

04 민간행사사업보조 58,500 58,500 0

○동두천 종합예술제 개최 지원 58,50058,500,000원

거리로 나온 예술(전환사업) 12,500 12,500 0

도 3,750

시 8,750

201 일반운영비 12,500 12,500 0

도 3,750

시 8,750

03 행사운영비 12,500 12,500 0

○거리로 나온 예술(25회) 12,50012,500,000원

도 3,750

시 8,750

동두천 락페스티벌 개최 지원 250,000 250,000 0

도 65,000

시 185,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

도 65,000

시 185,000

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

○락 페스티벌 개최(한미친선교류협력사업)

250,000250,000,000원

도 65,000

시 185,000

산사음악회 개최 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○산사음악회 개최 지원 30,00030,000,000원

동두천청소년오케스트라 신춘음악회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○신춘음악회 개최 지원 5,0005,000,000원

노인 및 청소년 위안공연 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○실버팝오케스트라 정기연주회 개최 지원

10,00010,000,000원

가을 음악회 개최 지원 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

04 민간행사사업보조 5,000 4,000 1,000

○가을음악회 개최 지원 5,0005,000,000원

미군과 함께 롱 위크 엔드 30,000 30,000 0

도 10,000

시 20,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 10,000

시 20,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○미군과 함께 롱 위크엔드(한미친선교류협력사

업) 30,00030,000,000원

도 10,000

시 20,000

힐링콘서트 개최 지원 50,000 50,000 0

도 20,000

시 30,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 20,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○힐링콘서트 개최 지원(한미친선교류협력사업)

50,00050,000,000원

도 20,000

시 30,000

동두천 두드림가요제 개최 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○동두천 두드림가요제 개최 지원

20,00020,000,000원

경기도(동두천) 문화의 날 행사 지원 114,000 92,800 21,200

도 57,000

시 57,000

307 민간이전 114,000 92,800 21,200

도 57,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 57,000

04 민간행사사업보조 114,000 92,800 21,200

○문화의 날 행사 지원 114,000114,000,000원

도 57,000

시 57,000

전통,지역 문화 활동 지원 2,014,010 1,598,951 415,059

기 482,610

도 177,050

시 1,354,350

정월대보름맞이 민속축제 지원 31,000 31,000 0

307 민간이전 31,000 31,000 0

04 민간행사사업보조 31,000 31,000 0

○정월대보름맞이 민속놀이축제 지원 31,000

-행사운영경비 7,000

-동 행정복지센터 지원 24,000

7,000,000원

3,000,000원*8개동

소요단풍문화제 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

04 민간행사사업보조 65,000 65,000 0

○소요단풍문화제 및 어유소장군 행차재현 등

65,00065,000,000원

동두천 시민예술대학 운영 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

○동두천시민예술대학 23,00023,000,000원

소규모 동아리 발표 및 전시활동 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○동은서도회원전 개최 지원 3,000

○담묵회원전 개최 지원 2,000

○소규모 버스킹 공연 지원 3,000

○장애인밴드 소규모 공연 지원 2,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

문학사업 지원 17,000 13,000 4,000

307 민간이전 17,000 13,000 4,000

02 민간경상사업보조 17,000 13,000 4,000

○문학사업 지원 17,00017,000,000원

국악한마당 개최 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○국악한마당 개최 지원 12,00012,000,000원

문화소외계층 예술체험교실 3,000 3,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○문화소외계층 예술체험교실 3,0003,000,000원

동두천 사진 공모전 개최 지원 9,000 8,000 1,000

307 민간이전 9,000 8,000 1,000

02 민간경상사업보조 9,000 8,000 1,000

○동두천 사진 공모전 개최 지원 9,0009,000,000원

사진작가 정기회원전 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○사진작가 정기회원전 개최 지원 2,0002,000,000원

시립예술단 운영 지원 6,000 6,000 0

301 일반보전금 6,000 6,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 6,000 6,000 0

○시 주최행사 공연 행사실비 지원

6,0006,000,000원

시립합창단 운영 및 지원 201,100 201,100 0

301 일반보전금 201,100 201,100 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 201,100 201,100 0

○일상연습 보상금 199,200

-지휘자 13,200

-반주자 9,600

-기획팀장 7,200

-단원(전공자) 150,000

-단원(비전공자) 19,200

○악보등 사무용품 구입 1,900

1,100,000원*12월

800,000원*12월

600,000원*12월

500,000원*25명*12월

400,000원*4명*12월

1,900,000원

시립합창단 공연 5,000 3,000 2,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000

○시립합창단 정기연주회 5,0005,000,000원

시립이담농악단 운영 및 지원 194,200 193,000 1,200

301 일반보전금 194,200 193,000 1,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 194,200 193,000 1,200

○일상연습 보상금 193,200

-꼭두쇠 14,400

-곰뱅이쇠 21,600

-뜬쇠 16,800

-단원(전공자) 122,400

-단원(비전공자) 18,000

1,200,000원*12월

900,000원*2명*12월

700,000원*2명*12월

600,000원*17명*12월

500,000원*3명*12월



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○악기 구입 1,0001,000,000원

시립이담농악단 공연 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○시립이담농악단 정기연주회 5,0005,000,000원

경기도민속예술제 참가 지원 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

도 3,000

시 7,000

04 민간행사사업보조 10,000 15,000 △5,000

○경기도민속예술제 참가 지원(청소년부)

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

지방문화원 육성 129,855 132,164 △2,309

307 민간이전 129,855 132,164 △2,309

02 민간경상사업보조 40,200 43,200 △3,000

○지방문화원 사업활동 지원 40,20040,200,000원

03 민간단체법정운영비보조 89,655 88,964 691

○지방문화원 운영비 등 지원 89,655

-인건비 지원 78,455

-경상운영비 지원 11,200

78,454,080원

11,200,000원

문화예술단체 육성 지원 86,355 84,649 1,706

307 민간이전 86,355 84,649 1,706

03 민간단체법정운영비보조 86,355 81,649 4,706

○동두천예총 운영비 등 지원 86,355

-인건비 지원 79,955

-사무실운영비 등 6,400

79,954,080원

6,400,000원

통합문화체육관광이용권(문화누리) 696,300 569,700 126,600

기 482,610

도 32,050

시 181,640

308 자치단체등이전 696,300 569,700 126,600

기 482,610

도 32,050

시 181,640

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 696,300 569,700 126,600

○통합문화체육관광이용권 지원(6,963명)

696,300696,300,000원

기 482,610

도 32,050



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 181,640

문화누리, 지역화폐 드림사업 18,000 27,000 △9,000

도 9,000

시 9,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 9,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○문화의 날 지역화폐 드림(소요 별&숲)

14,00014,000,000원

도 7,000

시 7,000

○문화의 날 지역화폐 드림(자연휴양림)

4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

전국농악경연 및 두드림 축제 지원 13,800 13,800 0

307 민간이전 13,800 13,800 0

04 민간행사사업보조 13,800 13,800 0

○전국농악경연 및 두드림 축제 지원

13,80013,800,000원

생활문화센터 운영활성화 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○일반수용비 3,4003,400,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전기요금 등 2,0002,000,000원

동두천 청소년 미술대전 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○동두천 청소년 미술대전 8,0008,000,000원

미술작가 정기회원전 지원 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

02 민간경상사업보조 3,000 2,000 1,000

○미술작가 정기회원전 개최 지원 3,0003,000,000원

지역문화전문인력 운영 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

03 민간단체법정운영비보조 15,000 15,000 0

○지역문화전문인력 운영 지원(국비 매칭)

15,00015,000,000원

생활문화활동 지원 5,000 5,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○생활문화 네트워크 구축 등 5,0005,000,000원

생활문화축제 개최 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○생활문화축제 개최 10,00010,000,000원

동두천 무형문화재 대축제 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○동두천 무형문화재 대축제 개최 지원

20,00020,000,000원

장애인 문화예술 지원 10,000 6,100 3,900

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 6,100 3,900

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 6,100 3,900

○장애인 예술가 창작활동 지원 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

공공미술 프로젝트 200,000 110,038 89,962

도 30,000

시 170,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 30,000

시 170,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○공공미술 프로젝트 지원 200,000200,000,000원

도 30,000

시 170,000

유휴공간 문화재생 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○동두천 수변무대 설치 200,000200,000,000원

도 100,000

시 100,000

건전한 게임산업 육성지원 4,000 4,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 건전한 게임산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

불법게임물 수거 및 폐기 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○압수게임물 처리비용 4,0004,000,000원

내실있는 자유수호평화박물관 운영 353,164 259,306 93,858

도 19,682

시 333,482

자유수호평화박물관 운영 176,557 161,926 14,631

101 인건비 31,407 31,096 311

04 기간제근로자등보수 31,407 31,096 311

○박물관 환경정비(1명) 6,305

-기본급 5,771

-생활임금 416

-연차유급휴가수당 118

○자유수호평화박물관 청사관리(1명) 25,102

-기본급 22,974

-생활임금 1,656

-연차유급휴가수당 472

961,800원*1명*6월

69,300원*1명*6월

39,280원*1명*3일

1,914,440원*1명*12월

137,940원*1명*12월

78,560원*1명*6일

201 일반운영비 135,850 125,850 10,000

01 사무관리비 45,000 45,000 0

○박물관운영 사무관리비 10,000

○박물관 홍보물 제작 3,300

○화장실 유지관리 및 청소용품 구입

3,000

○물탱크 청소 1,000

○박물관 실내외청소 10,000

○조경물품구입 및 유지관리비 4,000

○청사무인경비시스템 용역비 8,200

○청사소독 대행료 1,200

○방화관리 대행수수료 1,800

○정수기 및 비데관리비 2,500

10,000,000원

3,300,000원

3,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

8,200,000원

1,200,000원

1,800,000원

2,500,000원

02 공공운영비 90,850 80,850 10,000

○우편요금 및 위성방송 수신료 300

○차량유지비 5,000

○전기료 35,000

○전기안전 및 승강기 등 유지비 10,000

○박물관 및 소방안전 협회비 550

○건물 및 시설장비 유지비 25,000

○전시물 유지관리비 15,000

300,000원

5,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

550,000원

25,000,000원

15,000,000원

202 여비 300 980 △680

01 국내여비 300 980 △680



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평화박물관 업무추진 및 자료수집 300300,000원

401 시설비및부대비 9,000 4,000 5,000

01 시설비 9,000 4,000 5,000

○CCTV 설치 5,000

○시설물 정기안전점검(3종시설물)

4,000

5,000,000원

4,000,000원

자유수호평화박물관 시설보수 111,000 62,000 49,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○야외전시장 꽃 및 잔디 구입 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 101,000 57,000 44,000

01 시설비 101,000 57,000 44,000

○박물관 수목전지 및 예초 19,000

○박물관 주차장 아스콘 포장 42,000

○박물관 석면해체 및 교체 40,000

19,000,000원

42,000,000원

40,000,000원

405 자산취득비 7,000 5,000 2,000

01 자산및물품취득비 7,000 5,000 2,000

○박물관 시설유지용 공구구입(전동드릴 등)

2,000

○박물관 야외벤치(12개) 구입 5,000

2,000,000원

5,000,000원

기획전시운영(지역문화예술 플랫폼 육성사업)(전환사

업)

15,607 15,380 227

도 4,682

시 10,925

201 일반운영비 15,607 15,380 227

도 4,682

시 10,925

03 행사운영비 15,607 15,380 227

○박물관 기획전시회 개최 15,60715,607,000원

도 4,682

시 10,925

박물관 벚꽃맞이 등 행사운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○박물관 벚꽃맞이 행사 운영 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

04 행사관련시설비 10,000 10,000 0

○행사관련 시설물 설치 및 구입 10,00010,000,000원

군부대 주변지역 지원[자유수호평화박물관 휴게편의

시설 개선]

30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술육성 및 진흥

단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○자유수호평화박물관 휴게편의시설 개선

30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

체육산업 육성 2,852,467 1,774,816 1,077,651

기 330,682

도 123,485

시 2,398,300

체육시설 조성 1,223,430 428,000 795,430

기 36,000

시 1,187,430

체육시설 정비 463,430 428,000 35,430

201 일반운영비 37,430 24,000 13,430

01 사무관리비 19,430 6,000 13,430

○공공체육시설 유지보수 소모품 구입

1,000

○공공체육시설 유지보수 장비 임차료

5,000

○두드림 생활체육광장 국유재산 사용료

13,430

1,000,000원

5,000,000원

13,430,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○배드민턴 전용구장 소방안전관리 용역

3,000

○공공체육시설 유지보수 15,000

3,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 426,000 404,000 22,000

01 시설비 422,000 400,000 22,000

○공공체육시설 설치 및 유지보수

400,000

○송내구장 잔디 예초 용역(9회) 22,000

400,000,000원

22,000,000원

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○공공체육시설 설치 및 유지관리 4,0004,000,000원

동양대학교 운동장 시설개선 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

01 시설비 480,000 0 480,000

○동양대학교 운동장 야간조명시설 설치

250,000

○동양대학교 운동장 부대시설(막구조, 데크)

설치 230,000

250,000,000원

230,000,000원

두드림 생활체육광장 조성 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 160,000 0 160,000

○두드림 생활체육광장 조성(2개 블록)

160,000160,000,000원

공공체육 노후시설 개보수 120,000 0 120,000

기 36,000

시 84,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

기 36,000

시 84,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○공공체육시설 개보수(궁도장) 120,000120,000,000원

기 36,000

시 84,000

체육대회 지원 563,300 586,404 △23,104

체육대회 출전지원 331,300 313,404 17,896

202 여비 300 1,220 △920

01 국내여비 300 1,220 △920

○체육진흥 업무 추진 300300,000원

307 민간이전 331,000 312,184 18,816

02 민간경상사업보조 331,000 312,184 18,816

○제33회 경기도 생활체육대축전 출전

110,000

○제68회 경기도체육대회 출전 보조

85,000

○도지사기 및 도의장기 종목별 체육대회 출전

50,000

○경기도 및 전국 생활체육대회 종목별 출전 및

개최 지원 41,000

○경기도 장애인 생활체육대회 출전 및 개최 지

원 13,000

○경기도 장애인체육대회 출전 13,000

○장애인 종목별 체육대회 및 전국대회 출전

19,000

110,000,000원

85,000,000원

50,000,000원

41,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

19,000,000원

왕방산 MTB대회 개최 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○제16회 동두천 왕방산 MTB대회 개최 지원

50,00050,000,000원

시장기 생활체육대회 개최 56,000 56,000 0

201 일반운영비 56,000 0 56,000

03 행사운영비 56,000 0 56,000

○2022 동두천시장기 생활체육대회 개최

56,00056,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

8.15 광복기념 축구대회 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제67회 8.15 경축 축구대회 개최 지원

10,00010,000,000원

검도대회 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○검도대회 개최 지원 10,00010,000,000원

복싱선수권대회 개최 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○두드림동두천 전국복싱대회 개최 지원

7,0007,000,000원

경기북부 게이트볼대회 개최 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○경기 북부지역 게이트볼대회 개최 지원

8,0008,000,000원

국제 트레일러닝 대회 개최 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제8회 동두천 국제 트레일러닝대회 개최 지원

40,00040,000,000원

두드림 동두천배 전국족구대회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○두드림배 전국족구대회 개최 지원

5,0005,000,000원

두드림 동두천배 전국 유소년 축구대회 개최 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○제6회 두드림동두천배 전국 유소년 축구대회

개최 20,00020,000,000원

다문화 축구대회 개최 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○다문화 축구대회 개최 지원 3,0003,000,000원

시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원 9,000 9,000 0



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

○시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원

9,0009,000,000원

유·청소년 클럽대회 개최 지원 14,000 0 14,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

04 민간행사사업보조 14,000 0 14,000

○유·청소년 클럽대회 개최 지원

14,00014,000,000원

시 체육회 육성 및 운영 879,237 732,412 146,825

기 294,682

도 123,485

시 461,070

시 체육회 운영 298,331 299,319 △988

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

○체육진흥협의회 회의참석 수당

800

○체육행사 홍보물 제작 및 수용비

7,000

100,000원*8명*1회

7,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○공용차량 유지관리비 4,0004,000,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○체육행사 운영 지원 5,0005,000,000원

307 민간이전 281,531 262,719 18,812

03 민간단체법정운영비보조 281,531 262,719 18,812

○시 체육회 육성 지원(4명) 227,231

-인건비 189,898

-퇴직급여 적립금 18,229

-보험부담금 등 19,104

○시 체육회 운영 지원 23,900

○생활체육지도자 운영 30,400

-육성지원금 19,600

-정액급식비 10,800

189,898,000원

18,229,000원

19,104,000원

23,900,000원

19,600,000원

100,000원*9명*12월

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 119,188 116,928 2,260

기 59,594

도 29,797

시 29,797

307 민간이전 119,188 116,928 2,260

기 59,594

도 29,797



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 29,797

03 민간단체법정운영비보조 119,188 116,928 2,260

○일반생활체육지도자 배치(활동지원)

119,188119,188,000원

기 59,594

도 29,797

시 29,797

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 148,985 146,160 2,825

기 74,493

도 37,246

시 37,246

307 민간이전 148,985 146,160 2,825

기 74,493

도 37,246

시 37,246

03 민간단체법정운영비보조 148,985 146,160 2,825

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

148,985148,985,000원

기 74,493

도 37,246

시 37,246

장애인 생활체육지도자 배치(활동지원) 29,640 0 29,640

기 14,820

도 7,410

시 7,410

307 민간이전 29,640 0 29,640

기 14,820

도 7,410

시 7,410

03 민간단체법정운영비보조 29,640 0 29,640

○장애인 생활체육지도자 배치 지원

29,64029,640,000원

기 14,820

도 7,410

시 7,410

생활체육지도자 처우개선 39,993 10,737 29,256

도 5,369

시 34,624

307 민간이전 39,993 10,737 29,256

도 5,369

시 34,624

03 민간단체법정운영비보조 39,993 10,737 29,256

○생활체육지도자 처우개선(명절수당 및 법정부

담금) 10,73710,737,000원

도 5,369

시 5,368

○활동여비 및 근속수당(9명) 29,256

-활동여비 25,05625,056,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-근속수당 4,2004,200,000원

장애인 생활체육지도자 처우개선 1,193 0 1,193

도 596

시 597

307 민간이전 1,193 0 1,193

도 596

시 597

03 민간단체법정운영비보조 1,193 0 1,193

○장애인 생활체육지도자 처우개선(명절수당 및

법정부담금) 1,1931,193,000원

도 596

시 597

초등스포츠클럽 육성 지원 23,657 21,668 1,989

도 11,829

시 11,828

307 민간이전 23,657 21,668 1,989

도 11,829

시 11,828

02 민간경상사업보조 23,657 21,668 1,989

○초등스포츠클럽 강사료 등 지원

23,65723,657,000원

도 11,829

시 11,828

스포츠강좌이용권 지원 197,200 137,600 59,600

기 138,040

도 29,580

시 29,580

301 일반보전금 197,200 137,600 59,600

기 138,040

도 29,580

시 29,580

12 기타보상금 197,200 137,600 59,600

○스포츠강좌이용권 지원(232명)

197,200197,200,000원

기 138,040

도 29,580

시 29,580

장애인스포츠강좌이용권 지원 11,050 0 11,050

기 7,735

도 1,658

시 1,657

301 일반보전금 11,050 0 11,050

기 7,735

도 1,658

시 1,657

12 기타보상금 11,050 0 11,050



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장애인스포츠강좌이용권 지원(13명)

11,05011,050,000원

기 7,735

도 1,658

시 1,657

체육시설 어린이통학버스 운행기록장치 설치 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○체육시설 어린이통학버스 운행기록장치 설치

지원 10,00010,000,000원

생활체육 및 전문체육 육성 186,500 28,000 158,500

생활체육교실 상설운영 30,000 23,000 7,000

307 민간이전 30,000 23,000 7,000

04 민간행사사업보조 30,000 23,000 7,000

○생활체육교실 운영 및 체육용품 지원

30,00030,000,000원

학교체육시설 사용료 지원 1,500 5,000 △3,500

307 민간이전 1,500 5,000 △3,500

02 민간경상사업보조 1,500 5,000 △3,500

○동두천시 학교체육시설 사용료 지원

1,5001,500,000원

G스포츠클럽 운영 81,000 0 81,000

307 민간이전 81,000 0 81,000

02 민간경상사업보조 81,000 0 81,000

○G-스포츠클럽(육상, 태권도, 탁구) 운영 지원

81,00027,000,000원*3종목

학교운동부 지도자 육성 지원 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

08 교육기관에대한보조 18,000 0 18,000

○학교운동부(육상, 빙상, 유도) 지도자 육성지

원금 지급 18,000500,000원*3명*12월

전문체육 육성 지원 56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 56,000 0 56,000

○학교운동경기부 지원 21,000

-동·하계 강화훈련비 6,000

-학교운동부 용품비 15,000

○우수체육 육성지원 35,000

-학교운동부 대회 출전 지원 25,000

-우수단체 격려금 4,000

6,000,000원

3,000,000원*5개부

25,000,000원

1,000,000원*4개단체



부서: 문화체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 생활체육 및 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-우수선수 특별훈련 장려금 및 용품 지원

6,0006,000,000원

행정운영경비(문화체육과) 25,000 28,440 △3,440

기본경비(문화체육과) 25,000 28,440 △3,440

기본경비(문화체육과) 25,000 28,440 △3,440

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○부서운영사무관리비 12,00012,000,000원

202 여비 10,000 13,440 △3,440

01 국내여비 10,000 13,440 △3,440

○기본업무수행여비(14명) 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비(15인이하)

3,000250,000원*12월


